２/３㈯から２/１８㈰までの土日祝日に開催!!

報道関係者各位                                 令和 6 年 1 月 19 日

「第３１回 日立サイエンスショーフェスティバル」

日立シビックセンター科学館「サクリエ」で、2/3㈯から 2/18㈰までの土日祝日(計 7 日間)に、「第 31

回 日立サイエンスショーフェスティバル」を開催します。

31 回目を迎える今回は、全国の実験名人と日立市内の中学・高校科学部による実験ショーや工作実験ブースが､

3 週間にわたり週替わりで見られます｡

「第 31 回 日立サイエンスショーフェスティバル」
期日：2/3㈯から 2/18㈰までの土日祝日(計 7日間)

場所：日立シビックセンター科学館･オリエンテーションルーム(〒317-0073 茨城県日立市幸町 1-21-1)

イベントの詳細 HP：http://www.civic.jp/science/?p=3574

◎イベントについて

全国の実験名人のサイエンスショーでは、身近な科学より楽しく、より分かりやすくショーとして仕立てている

ため、科学に興味を持ち楽しく学べること間違いなしです。科学部員による実験ショーやワークショップもお楽

しみに！

ご自宅に帰ってからも、生活の中に溶け込んでいる科学を発見して余韻を味わうことができるようなイベント

となっています。

～全国の実験名人～
2/3㈯･4㈰ 11:30～､14:15～

『光の三原色～いろんな色のヒミツ～』
（東芝未来科学館の佐藤奈央子さん）

2/10㈯･11㈰㈷ 11:30～､14:15～

『手作りでんきの大実験！』
（科学コミュニケーターの吉岡亜紀子さん）

2/12㈪㉁ 11:30～､14:15～

『びっくり！？水じっけん』
（ムシテックワールドの横田玲子さん）

2/17㈯･18㈰ 11:30～､14:15～

『うえちゃんの回ってミラクル！』
（浜松科学館みらいーらの上野元嗣さん）

※実験名人サイエンスショーの観覧は事前予約及び科学館の入館券が

 必要です。                                           ※昨年の様子

                  詳細・予約はこちらから→

※つきましては、ぜひ貴媒体にてご紹介いただきたく、ぜひご検討くださいますようお願い申し上げます。

本件に関するお問合せ先

日立シビックセンター(公益財団法人日立市民科学文化財団) 経営企画課 荒川

〒317-0073 茨城県日立市幸町 1-21-1

TEL:0294-24-7711   FAX:0294-24-7970   E-mail:civic@civic.jp    HP: http://www.civic.jp

202316

公益財団法人 日立市民科学文化財団